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W tamtym czasie stowarzyszenie to powstało  
z inicjatywy kilku regionalnych firm zajmujących 
się toczeniem śrub i okazało się niezbędne do obrony 
interesów przemysłu tokarskiego, przemysłu  
zrodzonego w Łuku Jura i związanego z pojawieniem 
się zegarmistrzostwa.

Podczas gdy części składające się na zegarek były 
wykonywane ręcznie na małych tokarkach sto-
łowych, rozwój rynku zegarków szybko wymusił 
masową produkcję coraz bardziej precyzyjnych 
części.

Odpowiedź nadeszła w 1872 roku, kiedy to wynale-
ziono pierwszą automatyczną tokarkę z „przesuw-
nym wrzeciennikiem” do produkcji śrub zegarkowych. 
Narodziło się toczenie prętów !

Wynalezienie maszyny do toczenia doprowadziło do 
powstania kilku firm zajmujących się obróbką tokar-
ską, które założyły profesjonalne stowarzyszenie. Tak 
narodziło się AFDT !

To stowarzyszenie zawodowe położyło podwaliny pod 
zawód tokarza prętów i wszystkie przepisy związane 
z tą nową działalnością przemysłową.

Z biegiem lat AFDT ewoluowało i wyznaczyło sobie 
następujące cele :

 Promowanie przemysłu tokarskiego we francu-
skojęzycznej Szwajcarii jako kluczowego gracza 
przemysłowego.
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to stowarzyszenie handlowe założone ponad 75 lat temu. 

Obecnie liczy 80 firm członkowskich (w tym TORNOS) i obejmuje 

francuskojęzyczną Szwajcarię.
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 Przedstawienie ważnej roli toczenia prętów w łań-
cuchu produkcyjnym mikrotechnologii

 Zapewnienie branży tokarskiej w tym regionie 
wizerunku, który zachęci młodych ludzi do wyboru 
tego zawodu.

 Zapewnienie, że szkolenie młodych profesjonalistów 
w sektorze toczenia prętów spełnia potrzeby firm.

Aby osiągnąć te cele, AFDT podniosło sobie 
poprzeczkę aby realizować wymagający program 
działań. Pani Joëlle Schneiter, dyrektor stowarzysze-
nia, objęła swoje stanowisko dwa lata temu.  
Ma bogate doświadczenie w branży toczenia prętów, 
ponieważ pracowała dla Swissmetal Industries SA  
i Greatbatch Medical. Jest kierownikiem administra-
cyjnym centrum szkoleniowego toczenia prętów CIP 
Technologie oraz włada trzema językami.

Mianowany został nowy prezes,  
pan Gregory Affolter
Po procesie selekcji rozpoczętym w 2021 r. komisja 
AFDT przedstawiła swojego kandydata na Walnym 
Zgromadzeniu w dniu 20 czerwca. Kandydatem jest 
Grégory Affolter, dyrektor Grupy Affolter w Valbirse. 
Grégory Affolter ma 39 lat, jest żonaty i ma czworo 
dzieci. Ukończył EPFL na kierunku mikrotechnolo-
gia. Jeśli chodzi o jego karierę zawodową, po 3 latach 
pracy w Stadler Bussnang AG w zakresie zarządza-
nia projektami i 3 latach pracy w LNS w Japonii na 
stanowisku dyrektora operacyjnego, od 2016 roku 
prowadzi firmę Affolter Group wraz ze swoim bratem 
Vincentem i szwagrem Nicolasem Curty.  
Grégory Affolter jest bardzo zaangażowany  
w gospodarkę i politykę Jura Arc i wykazał się  
wielkim entuzjazmem podejmując to nowe wyzwanie. 
Grégory Affolter objął stanowisko prezesa AFDT 1 
stycznia 2024 roku.

Oto kilka przykładów ostatnich działań AFDT  
z partnerami :
Otwarty dom toczenia prętów

 Zorganizowanie dnia otwartego w firmie zajmują-
cej się toczeniem prętów dla młodych ludzi w wieku 
umożliwiającym wybór zawodu.

Targi branżowe
 Prezentowanie i promowanie kariery w zakresie 
cięcia śrub wśród młodych ludzi w wieku umożli-
wiającym wybór kariery na stoisku prowadzonym 
przez młodych praktykantów.
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SIAMS TV DAYS
 Organizowanie programów telewizyjnych z udzia-
łem kierowników firm zajmujących się toczeniem 
prętów w celu zaprezentowania branży toczenia 
prętów szerokiej publiczności.

Dni prasowe
 Organizowanie wizyt w firmach dla prasy technicz-
nej i ekonomicznej, stacji radiowych i telewizyjnych 
oraz prasy regionalnej, po których następuje debata 
zarezerwowana dla dziennikarzy, mająca na celu 
promocję branży.

Popołudnia toczenia prętów
 Oferowanie kierownictwu firm zajmujących się 
toczeniem prętów możliwości nawiązywania  
kontaktów podczas ekskluzywnych spotkań.  
W tym roku : Manufacture de montres OMEGA

Śrubowe Rendezvous
 Oferowanie kierownictwu technicznemu firm 
zajmujących się toczeniem prętów możliwości 
spotkania się na konferencjach technicznych we 
współpracy z CIP-Technologie.

AtelierDéfi
 Współpraca przy tworzeniu połączonego  
mikro-warsztatu toczenia prętów przy użyciu 
nowoczesnego sprzętu i oprogramowania  
opracowanego przez kilkanaście regionalnych firm, 
w tym Tornos.

Platforma do cięcia śrub w SIAMS
 Zapewnienie wsparcia finansowego i logistycz-
nego dla obecności firm zajmujących się toczeniem 
prętów, w szczególności poprzez wspólne stoisko 
„Bar-Turning Platform”.

Spotkanie technologiczne
 Organizowanie wizyt w firmach o tematyce  
wysoce technologicznej dla kadry zarządzającej 
i kierowniczej firm zajmujących się toczeniem 
prętów.

afdt.ch

Okrągły stół zorganizowany w Tornos podczas dni prasowych AFDT.


